
 

Obec Dolní Dobrouč 

  Dolní Dobrouč čp. 380, PSČ 561 02 

1/3 

 

 

U S N E S E N Í  

z 16. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč, které se konalo  

dne 18. října 2017 v hasičské zbrojnici v Dolní Dobrouči 

 

 

 

1. ZO určuje ověřovateli zápisu a členy návrhové komise Mgr. Zdeňku Krejčovou               

a Marii Kovářovou.    

 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

2. ZO schvaluje návrh programu jednání v předloženém znění. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

3. ZO schvaluje práci rady obce za období od 27. 6. 2017 do 25. 9. 2017.  

 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

4. ZO schvaluje prodej pozemkové parcely parcelní číslo 4131/17 o výměře 54 m
2
             

v katastrálním území Dolní Dobrouč, manželům Jiřímu a Iloně Vávrovým, oba bytem 

Dolní Dobrouč čp. 93, za kupní cenu 70,00 Kč/m
2
 a za splnění všech pravidel obce            

o prodeji pozemků.  

 
 [Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

5. ZO schvaluje prodej části pozemkové parcely parcelní číslo 111/1 o výměře cca 881 m
2
 

a části pozemkové parcely parcelní číslo 108 o výměře cca 21 m
2 

v katastrálním území 

Horní Dobrouč, manželům Karlu Černochovi, bytem Klášterec nad Orlicí čp. 80 a Evě 

Černochové, bytem Popradská čp. 1274, Ústí nad Orlicí, za kupní cenu 60,00 Kč/m
2
   

(p. p. č. 111/1) a 70,00  Kč/m
2 

 (p. p. č. 108) a za splnění všech pravidel obce o prodeji 

pozemků. 

 
 [Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

6.  ZO schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely parcelní číslo 1901/2 o výměře 742 m
2
 

v katastrálním území Horní Dobrouč.  

 
 [Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]               Usnesení bylo PŘIJATO 

 



2/3 

 

7.  ZO neschvaluje záměr prodeje pozemkových parcel parcelní čísla 2475/1, 2475/2, 

2476, 2479, 2481, 2482, 2483, 2484/1, 2484/2 a 2521 v katastrálním území Dolní 

Dobrouč (bývalý sad).  

 
 [Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

8.  ZO schvaluje předložené znění smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

služebnosti inženýrské sítě č. S0059/2017, pro vybudování a umístění kanalizačního 

řadu pro veřejnou potřebu přes pozemky původního pozemkového katastru (PK) st. 

347 dílu 2 a (PK) p. č. 747 dílu 2 v katastrálním území Dolní Dobrouč, ve vlastnictví 

manželů Jindřicha a Věry Hrdinových, ve prospěch oprávněné obce Dolní Dobrouč, za 

jednorázovou úhradu 5.000,00 Kč, která bude uhrazena po podpisu smlouvy o zřízení 

věcného břemene oběma smluvními stranami, která bude podána na vklad do katastru 

nemovitostí. Veškeré náklady se zřízení služebnosti inženýrské sítě hradí obec. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

9.  ZO schvaluje nová Pravidla postupu prodeje pozemků určených k výstavbě rodinného 

domu v lokalitě „Havlův palouk“ – I. etapa v předloženém znění. Tímto se ruší 

pravidla schválená v zastupitelstvu obce dne 12. 2. 2014 usnesením č. 5.   

 
 [Výsledek hlasování: PRO - 5, PROTI - 9, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení NEBYLO PŘIJATO 

 

10.  ZO neschvaluje rozdělení pozemkové parcely parcelní číslo 2931/24 o výměře 762 m
2
 

v katastrálním území Dolní Dobrouč (stavení parcely v lokalitě „Havlův palouk“) na 

dva pozemky, každý o výměře 381 m
2
.    

 
[Výsledek hlasování: PRO - 12, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 2, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

11.  ZO neschvaluje zrušení odkládací podmínky v čl. VIII kupní smlouvy číslo 

S0255/2016 ze dne 28. 11. 2016, uzavřené s panem Janem Švarcem, bytem Dolní 

Dobrouč čp. 389, na převod pozemkové parcely parcelní číslo 2931/37 v k. ú. Dolní 

Dobrouč. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 12, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 2, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

12.  ZO schvaluje výkup pozemků zaměřené cesty ke koupališti podle geometrického plánu 

č. 1893-82/2017, a to nově utvořených pozemkových parcel:  

• p. č. 4533 o výměře 10 m
2
 v k. ú. Dolní Dobrouč od manželů Milana a Marie 

Skalických, oba bytem Dolní Dobrouč čp. 348,  

• p. č. 928/3 o výměře 19 m
2
 v k. ú. Dolní Dobrouč od manželů Pavla a Evy 

Marešových, oba bytem Dolní Dobrouč čp. 144,  

• p. č. 3651/5 o výměře 89 m
2
 v k. ú. Dolní Dobrouč od paní Evy Marešové, bytem 

Dolní Dobrouč čp. 144,  

• p. č. 3649 o výměře 72 m
2
 v k. ú. Dolní Dobrouč od paní Aleny Benešové, bytem 

Dolní Dobrouč čp. 684,  

• p. č. 4189/3 o výměře 204 m
2
 a 4380/5 o výměře 481 m2 v k. ú. Dolní Dobrouč 

od paní Marie Virtové, bytem Dolní Dobrouč čp. 51,  



3/3 

 

vše za kupní cenu 70,00 Kč/m
2
. Kupující obec uhradí veškeré náklady spojené              

s převodem pozemků. 

Kupující obec bere na vědomí, že na převáděných pozemcích p. č. 4189/3 a 4380/5              

v  k. ú. Dolní Dobrouč je zřízeno věcné břemeno pro inženýrské sítě (vodovodní               

a kabelové přípojky) k parcele p. č 3654/2 a st. 1204 v k. ú. Dolní Dobrouč, jehož 

součástí je stavba k RD čp. 684. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

13. ZO schvaluje plnění rozpočtu k 30. 9. 2017. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

14. ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 6/2017. 

 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

15. ZO souhlasí s podáním žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o zrušení zásad 

územního rozvoje v části 4.1.2/d přeložka silnice II/360 Lanšperk – Letohrad.  

 
[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 3, NEHLASOVAL – 0]  Usnesení bylo PŘIJATO 

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

Pavel Šisler v. r.  

starosta obce  

       

Mgr. Zdeňka Krejčová v. r.  

ověřovatelka zápisu  

 

Marie Kovářová v. r.  

ověřovatelka zápisu  

 

 

 

Dolní Dobrouč dne 19. 10. 2017 

Zapsala: Mgr. Dana Karešová v. r.  

 

Verze upravená z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných údajů podle zákona     

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 23. 10. 2017 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 


